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Bezpieczne płatności kartą

Karta płatnicza – czyli mała forma, wielka odpowiedzialność.

Mniej zaufania, więcej ostrożności.

- jak płacić wygodnie i bezpiecznie?

W dobie cyfryzacji i rosnącej liczby transakcji 
bezgotówkowych, trudno już wyobrazić sobie codzienność 
bez bankowości internetowej i płacenia kartą. Jednak wraz 
z wygodą, przychodzą też zagrożenia. Dlatego trzeba dbać 
o ochronę swoich danych i znać metody działania 
cyberprzestępców, by bezpiecznie używać karty 
i płatności online w każdej sytuacji. Ten praktyczny 
poradnik pomoże Ci świadomie korzystać z dobrodziejstw 
cyfryzacji, zminimalizować ryzyko i mieć swoje finanse pod 
kontrolą – zarówno płacąc w sklepie, jak i w sieci.  

W dobie dynamicznego rozwoju płatności elektronicznych karta płatnicza stała się podstawowym narzędziem codziennych 
transakcji. Jest to wygodne i oszczędzające czas rozwiązanie, ponieważ możemy z niej korzystać w dowolnym momencie 
i miejscu.  

Karta płatnicza umożliwia m.in. bezgotówkowe płatności w sklepach stacjonarnych oraz sklepach internetowych. Wystarczy 
przeprowadzić kartę przez terminal lub podać jej dane przy zakupach online. Za jej pomocą można też wypłacić gotówkę 
z bankomatów na całym świecie. Oprócz zakupów, kartą zapłacimy również w punktach usługowych, np. w restauracji, jak również 
opłacimy rachunki za prąd, wodę czy gaz.  

Chociaż pozornie karta płatnicza to tylko kawałek plastiku wydany przez bank, w rzeczywistości dane wytłoczone na jej 
powierzchni stanowią prawdziwy klucz do finansów jej właściciela. Imię i nazwisko, numer karty oraz kod zabezpieczający CVC/
CVV to informacje wystarczające do przeprowadzenia transakcji internetowych bez dodatkowej weryfikacji. Właśnie dlatego brak 
ostrożności w używaniu karty może prowadzić do poważnych konsekwencji finansowych, bo cyberprzestępcy udoskonalają 
metody wyłudzania danych i pieniędzy.  

Najważniejszą zasadą, jaką należy się kierować, jest zasada ograniczonego zaufania. Korzystając z bankomatu, zawsze go 
obejrzyj (czy nie ma na nim nietypowych listew, nakładek lub pojemników na ulotki reklamowe), a posługując się 
kartą przy transakcjach online, za każdym razem sprawdź adres strony internetowej – czy jest poprawny, nie 
zawiera błędów, znaków specjalnych. Jeśli cokolwiek budzi Twoje wątpliwości, zrezygnuj z dokonania 
operacji finansowych.  
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Dowiedz się więcej! Skorzystaj z darmowej pomocy prawnej
w Powiecie Iławskim. 

89 649 08 48 poradnia.prawna@powiat-ilawski.pl

2.

Odwiedź
naszą stronę!

Telefonicznie - poprzez specjalny
powiatowy numer do zapisów

Elektronicznie - pisząc na podany
przez powiat adres e-mail lub
zapisując się przy pomocy formularza
dostępnego na stronie

Osobiście - stawiając się
w starostwie powiatowym
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Jak bezpiecznie płacić kartą w punktach handlowych i usługowych:  

Jak używać karty podczas płatności w Internecie:   

1. Nigdy, pod żadnym pozorem, nie trać swojej karty z oczu i nie oddawaj jej w ręce osób trzecich! Nawet jeśli znasz i lubisz 
daną restaurację czy sklep, nie przekazuj karty kelnerowi czy ekspedientce, pod pretekstem zrealizowania płatności. To pracownik 
ma obowiązek udostępnić Ci terminal, byś ty osobiście użył swojej karty w celu zapłacenia za zamówienie czy towar.   

2. Zwróć uwagę na terminal płatniczy – upewnij się, że urządzenie wygląda na sprawne i nie ma żadnych podejrzanych nakładek 
czy dodatkowych elementów. Jeśli coś wzbudza Twoje wątpliwości, poproś o inny terminal lub rozważ inną formę płatności. 

3. Zachowaj potwierdzenie lub sprawdzaj historię transakcji - dzięki temu łatwiej wykryjesz nieprawidłowości i szybko 
zareagujesz w razie potrzeby. 

1. Zawsze dokładnie sprawdzaj adres strony internetowej, na której się znajdujesz. Upewnij się, że w pasku adresowym widnieje 
poprawny adres operatora, na przykład PayU — payu.com. 
2. Używaj mocnych haseł i dbaj o bezpieczne logowanie. Rozważ stosowanie weryfikacji dwuskładnikowej.  
3. Ustaw limity na karcie, dostosowując je do kwoty Twoich zakupów.  
4. Nie podawaj kodu PIN do swojej karty na stronach internetowych. Jest to zabezpieczenie służące wyłącznie do potwierdzania 
płatności w terminalu płatniczym i w bankomacie.  
5. Nigdy nie klikaj w linki podsyłane przez kupujących lub sprzedających w e-mailach, SMS-ach lub na komunikatorach. Najlepiej 
adres strony swojego banku wpisywać ręcznie w przeglądarce internetowej.  
6. Zawsze uważnie czytaj powiadomienia dotyczące płatności. Treść powiadomienia, czyli rodzaj operacji, numer karty i kwota 
muszą zgadzać się z danymi operacji, którą zleciłeś.
7. Regularnie sprawdzaj stan swojego konta bankowego i historię transakcji, aby wykryć ewentualne nieautoryzowane operacje.  

Jak korzystać z bankomatów:  
Zwróć uwagę czy na urządzeniu nie ma dziwnie wyglądających elementów. 

Kod PIN do karty miej w swojej głowie. Nie zapisuj go na kartce i nie noś przy sobie, tym bardziej w portfelu przy 
karcie, bo w sytuacji zgubienia czy kradzieży, przestępca może w łatwy sposób uzyskać dostęp do Twoich środków 
i wykorzystać kartę do nieautoryzowanych transakcji. 

Wprowadzając PIN, zasłoń ekran i klawiaturę oraz upewnij się, że żadna z osób stojących za tobą, nie widzi tego co 
wpisujesz.  

Po dokonaniu operacji, niezwłocznie schowaj swoją kartę tak, by osoby postronne nie miały do niej dostępu - by 
uniknąć ryzyka jej zgubienia, kradzieży lub przypadkowego pozostawienia przy bankomacie.  


